年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司向特定对象发行 A 股股票方案的议案》、《关于

公司向特定对象发行 A 股股票方案论证分析报告的议案》等相关议案。具体内容详见公司于 2023

年 3月 18 日在上交所网站披露的《东宏股份向特定对象发行 A股股票预案（修订稿）》（公告编

号：2023-022）等相关公告。

2023 年 4 月 17 日，公司收到上交所出具的《关于受理山东东宏管业股份有限公司沪市主板

上市公司发行证券申请的通知》（上证上审（再融资）〔2023〕239 号），上交所依据相关规定对

公司报送的沪市主板上市公司发行证券的募集说明书及相关申请文件进行了核对，认为该项申请

文件齐备，符合法定形式，决定予以受理并依法进行审核。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 18

日在上交所网站披露的《东宏股份关于向特定对象发行股票申请获得上海证券交易所受理的公告》

（公告编号：2023-032）。

2023 年 5月 8日，公司收到上交所出具的《关于山东东宏管业股份有限公司向特定对象发行

股票申请文件的审核问询函》（上证上审（再融资）〔2023〕294 号），上交所审核机构对公司向

特定对象发行股票申请文件进行了审核，并形成了首轮问询问题。具体内容详见公司于 2023 年 5

月 10 日在上交所网站披露的《东宏股份关于向特定对象发行股票申请收到上海证券交易所审核

问询函的公告》（公告编号：2023-037）。

2023 年 6 月 15 日，公司按照要求会同相关中介机构就《审核问询函》提出的问题进行了答

复并按照要求进行了回复，具体内容详见公司于 2023 年 6 月 15 日在上交所网站披露的《关于山

东东宏管业股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的审核问询函回复报告》等相关文件。

2023 年 7 月 19 日，根据上交所的进一步审核意见，公司会同相关中介机构对上述审核问询

函回复内容进行了进一步补充修订和更新，具体内容详见公司于 2023 年 7 月 19 日在上交所网站

披露的《关于山东东宏管业股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的审核问询函回复报告（修

订稿）》等相关文件。

公司本次向特定对象发行股票事项尚需通过上交所审核，并获得中国证监会同意注册后方可

实施，最终能否通过上交所审核，并获得中国证监会同意注册的决定及其时间尚存在不确定性。

2023 年 7 月 31 日，公司收到上交所出具的《关于山东东宏管业股份有限公司向特定对象发

行股票申请文件的第二轮审核问询函》（上证上审（再融资）〔2023〕534 号），上交所审核机构

对公司报送的向特定对象发行股票申请文件进行了审核，并形成了第二轮问询问题。具体内容详

见公司于 2023 年 8 月 1 日在上交所网站披露的《东宏股份关于向特定对象发行股票申请收到上

海证券交易所第二轮审核问询函的公告》（公告编号：2023-048）。

2023 年 8月 8日，公司按照要求会同相关中介机构就《第二轮问询函》提出的问题进行了答

复并按照要求进行了回复，具体内容详见公司于 2023 年 8月 9日在上交所网站披露的《关于山东

东宏管业股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的第二轮审核问询函回复报告》等相关文件。

   2023 年半年度报告

32 / 174

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

972,000 0.38   -486,000 -486,000 486,000 0.19

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
972,000 0.38   -486,000 -486,000 486,000 0.19

其中：境

内非国有

法人持股

境内自然

人持股
972,000 0.38   -486,000 -486,000 486,000 0.19

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份

256,414,600 99.62   256,414,600 99.81

1、人民

币普通股
256,414,600 99.62   256,414,600 99.81

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
257,386,600 100   -486,000 -486,000 256,900,600 100

   2023 年半年度报告

33 / 174

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年 5 月 15 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《东宏股份关于

股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2023-038），公司完成了 2023 年股权激励

限制性股票回购注销工作，回购注销 25 名激励对象 486,000 股限制性股票，回购注销完成后，公

司总股本由 257,386,600 股减至 256,900,600 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

2021 年限

制性股票

激励计划

授予对象

25 人

972,000 不适用 -486,000 486,000 2021 年限

制性股票

激励对象

详见注释

合计 972,000  -486,000 486,000 / /

注：公司 2021 年限制性股票激励计划的第二个解除限售期公司的业绩考核未达标，将激励对象